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BÁO CÁO 
Kết quả tổ chức Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh Lào Cai 

Lần thứ XI, nhiệm kỳ 2023 - 2028 
 

 
I. Công tác chuẩn bị Đại hội 

Thực hiện Điều lệ Hội Nông dân Việt Nam và các văn bản hướng dẫn, chỉ 

đạo của Trung ương Hội Nông dân Việt Nam về tổ chức Đại hội Hội Nông dân 
các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ VIII Hội Nông dân Việt Nam; 

Ban Chấp hành Hội Nông dân tỉnh Lào Cai, triển khai hướng dẫn và chỉ đạo 
thành công Đại hội Hội Nông dân 2 cấp (cơ sở và cấp huyện) nhiệm kỳ 

2023 - 2028 trong quý II năm 2023 theo đúng kế hoạch của Trung ương Hội. Ban 
Chấp hành Hội nông dân tỉnh chủ động các bước chuẩn bị cho Đại hội Hôi Nông 

dân cấp tỉnh với tinh thần khẩn trương theo đúng hướng dẫn của Trung ương. 
Thành lập, phân công nhiệm vụ cho các tiểu ban phục vụ Đại hội gồm: Ban Tổ 

chức Đại hội; Tiểu ban văn kiện; Tiểu ban nhân sự; Tiểu ban tuyên truyền khánh 
tiết; Tiểu ban hậu cần, được thành lập từ tháng 12 năm 2022.  

Đảng đoàn Hội Nông dân tỉnh chỉ đạo Ban Thường vụ, Ban Chấp hành chuẩn 
bị về nội dung văn kiện, nhân sự Đại hội theo đúng quy trình hướng dẫn của 
Trung ương và quy định của Tỉnh uỷ Lào Cai và tham mưu Tỉnh uỷ ban hành Chỉ 

thị số 29-CT/TU ngày 29/9/2022 của Tỉnh ủy Lào Cai về lãnh đạo Đại hội Hội 
Nông dân các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh lần thứ XI, nhiệm 

kỳ 2023 - 2028 và Kết luận số 654-KL/TU, ngày 24/8/2023 của Ban Thường vụ 
Tỉnh uỷ về phê duyệt Đề án nhân sự Đại hội và giới thiệu nhân sự ứng cử chức vụ 

Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh Lào cai khoá XI, nhiệm kỳ 2023 - 2028 
và các văn bản chỉ đạo của Tỉnh uỷ Lào Cai không chỉ thể hiện sự quan tâm lãnh 

chỉ đạo sâu sát với Đại hội mà còn thấy rõ nội dung tư tưởng chỉ đạo xuyên suốt 
đối với tổ chức Hội và phong trào nông dân tiếp tục đổi mới nội dung phương thức 

hoạt động phấn đấu ngang tầm nhiệm vụ. 

Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh xây dựng Kế hoạch số 280-KH/HNDT 

ngày 20/4/2023 của Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh về tổ chức Đại hội đại 
biểu Hội Nông dân tỉnh Lào Cai lần thứ XI, nhiệm kỳ 2023 - 2028; Hướng dẫn số 

26-HD/HNDT ngày 14/10/2022 về công tác chuẩn bị, tổ chức Đại hội Hội Nông 
dân các cấp và Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh Lào Cai lần thứ XI, nhiệm kỳ 
2023 - 2028; Hướng dẫn số 25-HD/HND ngày 13/10/2022 về công tác nhân sự 

Đại hội Hội Nông dân các cấp và Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh Lào Cai lần 
thứ XI, nhiệm kỳ 2023 - 2028; Tờ trình gửi UBND tỉnh và Sở Tài chính tỉnh Lào 



Cai về việc xin kinh phí tổ chức Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh Lào Cai lần 

thứ XI, nhiệm kỳ 2023 - 2028. 

Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh thường xuyên đôn đốc các Tiểu ban phục 
vụ Đại hội, chỉ đạo phân công phối hợp nhịp nhàng, nêu cao tinh thần chủ động, 

tích cực của các cá nhân, tận dụng các phương tiện sẵn có, phối hợp các cơ quan 
chức năng thực hiện tuyên truyền Đại hội, đảm bảo các nội dung văn kiện xong 

trước ngày Đại hội khai mạc. Giấy mời, giấy triệu tập được gửi đến đại biểu trước 
7 ngày theo quy định của Trung ương Hội. 

II. Kết quả Đại hội  

Tổng số đại biểu được triệu tập: 298 đại biểu có mặt lúc khai mạc 294, đại 

biểu tham gia bầu cử 294, thời gian Đại hội diễn ra 1,5 ngày (từ ngày 25 đến ngày 
26 tháng 09 năm 2023) tại Trung tâm hội nghị tỉnh Lào Cai, đảm bảo diễn ra đúng 

chương trình. Đại hội thông qua Báo cáo tổng kết công tác Hội và phong trào nông 
dân nhiệm kỳ 2018 - 2023, phương hướng nhiệm vụ, nhiệm kỳ 2023 - 2028, Báo 

cáo kiểm điểm của Ban Chấp hành Hội Nông dân tỉnh Lào Cai khoá X, nhiệm kỳ 
2018 - 2023, Báo cáo tổng hợp ý kiến tham gia vào dự thảo Báo cáo chính trị của 

Ban Chấp hành Trung ương trình Đại hội lần thứ VIII Hội Nông dân Việt Nam và 
Báo cáo tổng hợp ý kiến tham gia vào dự thảo Điều lệ Hội Nông dân Việt Nam 
(sửa đổi). 

Đại hội bầu ra Ban Chấp hành Hội Nông dân tỉnh Lào Cai khoá XI, nhiệm kỳ 
2023 - 2028, gồm 32 uỷ viên, Căn cứ Thông báo số 2776 - TB/TU, ngày 

12/7/2023 của Thường trực Tỉnh ủy Lào Cai về việc cho chủ trương số lượng, cơ 
cấu Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Thường trực, Ủy ban kiểm tra và Chủ nhiệm 

Ủy ban kiểm tra Hội Nông dân tỉnh khóa XI, nhiệm kỳ 2023 - 2028; đồng ý để Đại 
Hội Đại biểu Hội Nông dân tỉnh bầu khuyết 01 ủy viên Ban Chấp hành, Ban 

Thường vụ và chức danh Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh khóa XI, nhiệm kỳ 2023 
- 2028. Bầu tại Đại hội là 32 ủy viên; bầu đoàn đại biểu đi dự Đại hội đại biểu toàn 

quốc Hội Nông dân Việt Nam lần thứ VIII, gồm 12 đại biểu chính thức và 02 đại 
biểu dự khuyết. Tại hội nghị Ban Chấp hành lần thứ nhất bầu 8 ủy viên Ban 

Thường vụ; bầu Chủ tịch; 02 Phó Chủ tịch và bầu ủy ban kiểm tra gồm 6 ủy viên; 
Chủ nhiệm ủy ban kiểm tra khóa XI, nhiệm kỳ 2023-2028. 

Đại hội Biểu quyết 18 chỉ tiêu cơ bản nhiệm kỳ 2023 - 2028. 

Đại hội ra nghị quyết kêu gọi toàn thể cán bộ, hội viên, nông dân trong tỉnh 
với tinh thần “Đoàn kết - Trách nhiệm - Đổi mới - Hợp tác - Phát triển”, vượt 

qua mọi khó khăn, thử thách, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại 
biểu Hội Nông dân tỉnh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2023 - 2028. 

III. Những nội dung cần làm tiếp theo 

1. Thực hiện các thủ tục đề nghị Ban Thường vụ Trung ương Hội Nông dân 

Việt Nam công nhận kết quả bầu cử của Đại hội để Ban Chấp hành Hội Nông dân 
tỉnh khoá XI đi vào hoạt động thực hiện theo quy định Điều lệ. 

2. Các văn bản hồ sơ lưu trữ Đại hội theo đúng hướng dẫn quy định của 
Trung ương. 



3. Tổ chức tuyên truyền thành công Đại hội, triển khai thực hiện Nghị quyết 

Đại hội chú trọng các chỉ tiêu, phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2023 - 2028 
đến các cấp Hội. 

4. Thực hiện quyết toán tài chính phục vụ Đại hội, gửi thư cảm ơn đến các tổ 

chức cá nhân chỉ đạo, quan tâm, hỗ trợ Đại hội. 

5. Chuẩn bị các nội dung chương trình công tác toàn khoá, xây dựng quy chế 

làm việc, phân công nhiệm vụ của Ban Chấp hành khoá XI để thông qua hội nghị  
Ban Chấp hành lần thứ hai./.  

Trên đây là báo cáo kết quả Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh Lào Cai khoá 
XI, nhiệm kỳ 2023 - 2028./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực TW Hội Nông dân VN; 
- Ban Tổ chức Trung ương Hội; 
- Thường trực Hội Nông dân tỉnh; 

- Lưu VT; Ban XDH/TSỹ 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

CHỦ TỊCH 
 

 
 

 
 

Bùi Quang Hưng 
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